a) abstineant *CR*. b) *i* *M*. c) et *R*. d) *folgt* de *CR*. e) longum *MK*. f) ad communionem *K*.

8. Idem.

Episcopus in sinodo residens post congruam allocutionem VII ex plebe^a eius^a parochiae vel eo amplius, prout viderit expedire, maturiores, honestiores atque veneratioris viros in

medium debet evocare et allatis sanctorum pignoribus unumquemque eorum tali^b sacramento constringere: Amodo inantea quicquid nosti aut^c audisti aut postmodum inquisiturus es, quod contra voluntatem et rectam christianitatem in ista^d parrochia^d factum sit aut futurum sit, si in diebus eius evenerit, tantum ad tuam cognitionem quocumque modo perveniat, si scis aut indicatum fuerit tibi synodalem causam esse^e, ad ministerium episcopi pertinere, quod tu nec propter amorem^f nec^f propter^f timorem neque propter pretium neque propter parentelam ullatenus celes episcopum aut eius missum, cui hoc inquirere iussit^g, quandocumque ex hoc te inquiret. Sic te Deus adiuvet et ille sanctorum reliquiae.

a) plebiis *R.* b) talis *M.* c) *fehlt R.* d) istam parrochiam *K.* e) *folgt übergeschrieben et C.*
f) *fehlt C.* g) iusserit *CR.*

9. Eiusdem.

Istud sacramentum, quod iste iuravit de synodali causa, quod tu illud ex te ita observabis, in quantum sapis aut audisti, ut^a ab hac die inantea inquisiturus es. Sic te Deus adiuvet.

a) aut *CR.*

10. Pelagius papa.

Si quis periuraverit et alios sciens in periurium duxerit, XL dies peniteat in pane et aqua et VII sequentes annos et numquam sit sine penitentia. Et alii, qui conscii fuerant, similiter peniteant.

11. Gregorius in registro Iustino pretori. Epistola XXIII in libro II^o

Habet hoc proprium antiqui hostis invidia, ut quos in pravorum actuum perpetratione Deo sibi resistente decipere non valet, oppiniones eorum falsa ad presens simulando dilaceret. Quoniam igitur quędam contra sacerdotale propositum de Leone fratre et coepiscopo nostro sinister rumor asperserat^a, utrum vera essent, districta diutius fecimus inquisitione perquiri et nullam in eo^b de^b his, quę fuerant dicta, culpam invenimus. Sed ne quid videretur commissum, quod nostro potuisset cordi dubium remanere ad beati Petri sacratissimum corpus, districta eum ex^c abundantic^c fecimus^c sacramenta prebere. Quibus prestitis magna sumus exultatione gavisi, quod huiusmodi innocentia eius evidenter enituit^d. Pro qua re gloria vestra predictum virum cum omni caritate suscipiat et reverentiam ei qualem sacerdoti decet, exhibeat nec quędam cordibus remaneat de his, quę iam sunt purgata, dubietas. Sed ita suprascripto^e vos^e episcopo devotissime oportet in omnibus adherere, ut congruę decenterque^f Deum in eius persona videamini, cuius minister est, honorare.